
KUPNÍ SMLOUVA ,
o prodeji a koupi ])0travinářskýdl výrobků uzavřená

ve smyslu § 2079 a násl. § 2085 a násl. obČanského zákoníku 89/2012 Sb.

I. 'Smluv-ní strany
Mlékárna Olešhjeé a.s., Tržhí 376, 679 74 Olešnice na Momvě, zastoupená' ředitekm
íng. Václavem Mirvaldein

'Bankovní
DIČ
Zapsána v OR vedcném u KS Brno, odd. B, vloáa 8157
Objednávky: tel.: 5,28. 5.68

.emiail: Ijrod'ej@mleko:cz
dále jen prodávající

Sportovni gymnázium Ludvika Daňka,
a Brno, Botanická 70, příspěvková organizacé '

.;...,

IČO, (WA; j7L ' '.' ' '
telefón: Ů7pj' '?jČY
dáje jen kypující.'

11, Předmět srnlouvy
?Ia základČ tétO slnlouvy se prodÉivající zavazuje převéSt na. lgjpuji'cího Ylastni,cké Prävc
xjjoiľayíl)á'ŕským výrobkům v drúhu, innožství, jakosti 'a 'ceňč stánovéné' podle j'édňotlivých
objec!nÉiy'ek kupujícího (dQk.zboŽ'i)'a zboží kupuj,ícitnu odevzdát."Povinne jakQstní znaky jsou
uvedény na obalů výrobku. Bližší 'informace lzé vyžádát'u výrob'ce:z!yoži,

ní: Místo plněn'i
pTodávající se zavazuje zboží předat'kupujícínw dle rozvozového piá!lus kde je· štanôven'.Čas a
místo ' µjňění. Přévz.etí ' "zboží bu.de provedeno' na ' adr¢se provozovny.

IV. Způsob dodání . "
. .K'převzetí odpoyědno'sti za' Škodu doj'dč převzetíín zboZí (Í)otvr.zením dodacího listu

lalµijícíín), k .přéchodu vlast11i€kélio práya ke zboží dochází'úi)lnýin. zapiacenírn Hpní .ceny.
Prodávající. nenese zodpovědnost .zá pÉípadné- rozdíly zjištěné 'd'odatčáě, pokud ňebude ze
sträny 'kupujícíbo zajištěna řádná pÉejínika zboží,. včetně zajištění' uzamykatelného' Prostoru
pro. s1oÉeni zboží éroti. jeho případnému zcizeni. PokuCÍ kiipujíčí tieodebere :objednánČ zboží
'dle předchozí" objednávky, uíá prodávajíči právo vůči nčlnu upiatnit sní1'µvM pokutu ve výši
10% z,.ceny neodebraného zboží,, kupují'cí' je povinen tuto smluvňí 'pokuťu'uhradit. Te'nto
nárok ná sínluvňí pokutil nevylučuje" nátok prodáyaj.ícíhp 'na úhradu škody .spo$sívají'cí
v nákla'décil na skladné .či li]aľnQu'jízdll á to vc výši slalteálůch nák1Úů.

V..Cena
Kupující s¢ zavazuje. zbožj přeyzit a zap'lat,it. za ně' doh(jdnuťbů" kupní .cenu. Za cenu
d(jl]odllutoú je poyažoVána cená výzňačéná na dodacím Iist!l.

F

VI. Platební styk
Kupní cena odebť.aněho zbo"ží'bude.kupuj'icíni uhrazena na základě: "
· Eakmace:'prQdávaj'íc.í]]ó, přičem"Ž spIatnost fákÍur' je"7 drji -
'v'přjj)adě nédoďržení témlinu'.splatnósti'ze strany hipujíciho je prodávájíc'í" óprávněn účtovat
mu sn}juvuí pokutu v¢ výši 0,05 % z dhiŽné.částky- z.a každý den' prodknj.
je-li kupující v prodlení s úhradóu faktúŕ, Yyhrazuje .si' pródávající PrávO 'k óká'mžitélnu
přerušení dodávek Zb"oZí, a to i bez' předáozího upozornění kupujícího, aŽ do doby, k.dy



budou prodávajícímu uhrazeny veškeré pohledávky. Kupujícin]u z tohoto titulu nevznikají
Žádné nároky, zejména na smluvní pokutu za nedodáni zboží.
je-li kupující v prodlení s úhradou za dodané zboží vice jak 30 dnů, je tato skutcčnost
považována za hrubé porušeni smlouvy a prodávající je oprávněn z tohoto důvodu od
smlouvy kdykoliv odstoupit. Prodávající si v takovýchto případech vyhrazuje právo na
naturální plnění spočívající v tom, Že může od kupujícího odebrat zboží nebo jiné majetkové
hodnoty nacházející se v místě podnikáni kupujícího, případně v jeho skladech či provozních
jednotkách a to až do výše pohledávky prodávajícího. Hodnota odebraného zboží se určuje
podle cen, za které je kupující nakoupil od svých "dodavatelů.

VII. Reklamace
prodávající ručí za jakost zboží v souladu s příslušnými normami tehdy, když kupující dodrží
veškeré podmínky skladování, expedice a prodeje, které jsou pro jednotlivé druhy zboží
předepsány normami či uvedeny na obalu. V případě nedodržení těchto podmínek může
prodávající odstoupit od smlouvy.
Pokud bude mít zboží odebírané kupujícím zjevné vady, je kupující povinen při přejímce
zboží vyznačit tyto vady či porušenost obalů na dodacím listu. Tyto vady musí být podepsány
kupujícím a odpovědným pracovníkem prodávajícího lposádka vozidlal. Zjevné vady musí
být reklamovány ve lhůtě do 5 dnů od převzetí. Jiné vady je niožno reklan]ovat na základě
písemné reklamace do jednoho měsíce od převzetí, avšak pouze v záruční době. V reklamaci
je třeba uvést druh reklamovaného zboží, jeho množství, důvod reklamace, datum výroby
reklamovaného zboží, návrh na řešení reklamace. Reklamace budou řešeny v souladu s § 2099
a násl. občanského zákoníku a to formou dobropisu nebo dodáním identického bezvadného
zboží. Kupující je povinen v případě reklamace umožnit prodávajícímu přistup do místa
skladování k posouzení, zda je zboží skladováno a manipulováno s nim dle příslušných
noreín.

VIII. Obaly
Prodávající s dodávkou zboží dodává též přepravní obaly - palety, které jsou finančnč
zálohovány se zbožím. Kupující může tyto obaly vrátit pouze ve stejném množství, v jakém
mu byly dodány prodávajjcim. Prodávající není povinen převzít větší množství obalů, než
dodal a které má zaevidovány. Pro posouzeni sporu je rozhodná evidence u prodávajícího.
prodávající je povinen průběžně odebírat prázdné obaly zpět.

IX. Závěrečná ujednání
Smlouvu je možno níěnit a doplňovat pouze v písemné podobě a to na základě písemných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
Smluvní strany se zavazuji neposkytovat třetím osobám důvěrné informace druhé smluvní
strany, především informace finančního a obchodního charakteru, informace o obchodních a
smluvních podmínkách, které nejsou běžně dostupné v daných obchodních kruzích,
informace, které jsou předmětem obchodního tajemství smluvní strany, což jsou z pohledu
této smlouvy především ceny uváděné na fakturách, případně dodacích listech.
Zrušení či změnu místa dodávky nebo změnu bankovního spojení se kupující zavazuje sdělit
prodávajícímu do dvou dnů od doby, kdy ke změně došlo.
Práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající přecházejí na právni nástupce obou smluvních
stran.
Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s
podpisem smluvních stran.

nichž jeden obdrží prodávající a jeden kupující.
výpovědní lhůtou 30 dnů a nabývá účinnosti


